
                                        ПРОЕКТ                                                                             

                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                                                       

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН  

нырысетӥ ӧтёсэз 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  от                   2023 года                                                                         №  

                                                                                                             -я сессия                                                                                                        
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» от 21.12.2022 № 193 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 

муниципального образования  «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики»  

      

        В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 года №248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в решение  Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 21.12.2022 

№ 193 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории муниципального образования  «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» следующие изменения: 

Дополнить Приложение №1 к Положению о муниципальном контроле в 

сфере благоустройства на территории муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» текстом 

следующего содержания: 

 
«Индикаторы риска нарушения обязательных требований,  

используемые в качестве основания для проведения контрольных 

мероприятий при осуществлении муниципального контроля  

 

   1. Рост двух и более количества обращений за квартал в сравнении с 

предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом 

предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа 

 



муниципального контроля в сфере благоустройства от граждан (поступивших 

способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или 

организаций, о фактах нарушения контролируемыми лицами обязательных 

требований, установленных Правилами благоустройства муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики». 

    2. Выявление в течение трёх месяцев повторных при проведении контрольного 

мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом признаков нарушений 

одних и тех же обязательных требований Правил благоустройства 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» на одном и том же объекте муниципального контроля. 

   3. Наличие объявленных контролируемому лицу предостережений о 

недопустимости нарушения обязательных требований в течение 

предшествующих трех месяцев». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит  

опубликованию (размещению на сайте муниципального  образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»).  

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский  

район Удмуртской Республики»                                                             А.А. Шишкин 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский 

 район Удмуртской Республики»                                                      О.П. Овчинников  

 

 


